

Odbor Kancelář hejtmána

TV Nova, s. r. o.
xxxxxxx
152 52 PRAHA 5 – Barrandov

datum
24.04.2018

vyřizuje
xxxxxx

číslo jednací
KUZL 25626/2018

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 09.04.2018 byla Zlínskému kraji doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací.

- 1. Jaké roční odměny za 2017 dostali krajszí zastupitelé a za co?*
- 2. Jak často mělo zastupitelstvo v roce 2017 výjezdy, kam a kolik to stálo?*
- 3. Kolik peněz šlo v roce 2017 na sport, ať už formou přímých investic nebo formou dotací? Kolik z toho na podporu profesionálních sportů a kolik na podporu sportování dětí a mládeže?*
- 4. Jaké mělo v roce 2017 zastupitelstvo další výdaje a kolik činily? Náklady na vozový park, návštěvy prezidenta, dalších politiků či významných osobností?*
- 5. Kolik peněz investoval kraj v roce 2017 do kultury a na co + konkrétní částky?*
- 6. Kolik peněz poslal kraj do školství v roce 2017 a na co + konkrétní částky (oprav budov, vybavení škol, nové stavby, pomůcky, zvýšení platů, atp.*
- 7. Jaká částka putovala v roce 2017 na opravu silnic, které spadají pod kraj? Které úseky a silnice spolklly nejvíce? Jaká částka je určena pro rok 2018?*
- 8. Jakou částku se podařilo v roce 2017 vyčerpat ze strukturálních fondů a na co peníze šly? Jaký byl plán?*
- 9. Jaká byla nejvyšší částka dotace, kterou kraj poskytl v roce 2017 a komu? Souhrnně – kdo/která organizace/firma získala nejvíce peněz od kraje?*
- 10. Které obce získaly od kraje v roce 2017 nejvyšší částky?*

Zlínský kraj jako povinný subjekt níže poskytuje v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadované informace.

K otázce č. 1 – Odbor Kancelář ředitele

Jaké roční odměny za 2017 dostali krajszí zastupitelé a za co?

Odměny zastupitelů Zlínského kraje činily v roce 2017 částku ve výši 12,219.624 Kč.

Uvedená částka zahrnuje souhrn měsíčních odměn uvolněných i neuvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje v roce 2017 poskytovaných dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům

zastupitelstev, a odměn při skončení funkčního období předchozích uvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje, to vše v hrubém.

K otázce č. 2 - Odbor Kancelář hejtmána

Jak často mělo zastupitelstvo v roce 2017 výjezdy, kam a kolik to stálo?

Zastupitelstvo kraje mělo v roce 2017 jeden výjezd do obce Velehrad za účelem projednání návrhu rozpočtu na rok 2018. Celkem to stálo 31.130 Kč.

K otázce č. 3 - Odbor školství, mládeže a sportu

Kolik peněz šlo v roce 2017 na sport, ať už formou přímých investic nebo formou dotací? Kolik z toho na podporu profesionálních sportů a kolik na podporu sportování dětí a mládeže?

V roce 2017 bylo celkem schváleno na sport 47.860 tis. Kč, ať už formou individuální nebo programové podpory. Z toho: profesionální sport nebyl podporován vůbec, a na podporu sportování dětí a mládeže byla schválena částka v celkové výši 18.500 tis. Kč.

Otázce č. 4 - Odbor Kancelář hejtmána a Odbor Kancelář ředitele

Jaké mělo v roce 2017 zastupitelstvo další výdaje a kolik činily? Náklady na vozový park, návštěvy prezidenta, dalších politiků či významných osobností?

Zastupitelstvo mělo v roce 2017 další výdaje na nákup drobného hmotného majetku, nákup materiálu, pronájmy, pojištění, nákup služeb, cestovné a pohoštění, a to v celkové výši 645.949 Kč.

Náklady na vozový park byly ve výši 1,140.330 Kč a obnova vozového parku byla ve výši 2 759 040,- Kč.

Návštěvy dalších politiků či významných osobností stály celkem 100.660 Kč. V roce 2017 se ve Zlínském kraji návštěva prezidenta nekonala.

K otázce č. 5 - Odbor kultury a památkové péče

Kolik peněz investoval kraj v roce 2017 do kultury a na co + konkrétní částky?

Oddělení kultury

Zlínský kraj je zřizovatel 8 příspěvkových organizací v oblasti kultury (Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, Muzeum regionu Valašsko, Hvězdárna Valašské Meziříčí, Muzeum Kroměřížska, 14[15 Bařův institut]).

Celková investice v roce 2017 do oblasti kultury – 11,148.816,86 Kč

Konkrétní investiční akce:

Hvězdárna Valašské Meziříčí:

Odstranění havarijního stavu budov – 2. etapa – 556.270,82 Kč

Energeticky úsporná opatření na provozně-technickém objektu – 707.845,20 Kč

Muzeum Kroměřížska:

Revitalizace budov a expozic – 929.815,16 Kč

Revitalizace hospodářského dvora v Rymicích – 3,978.343 Kč

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti:

Depozitář zemědělského nářadí Topolná – 458.435 Kč

Nákup sbírkových předmětů – 348.430 Kč

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně:

Zefektivnění prezentace a ochrany sbírky Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. – expozice tragédie na Ploštině – 2,104.133 Kč

Muzeum regionu Valašsko:

Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic – 2,065.544,68 Kč

Oddělení památkové péče

V r. 2017 vynaložil Zlínský kraj ze svého rozpočtu 5,469.585,- Kč na obnovu památkového fondu Zlínského kraje, prostřednictvím krajského dotačního Programu na obnovu kulturních památek a památek místního významu.

Podpořeno bylo celkem 33 projektů obnov památek na území Zlínského kraje ve vlastnictví fyzických a právnických osob.

K otázce č. 6 - Odbor školství, mládeže a sportu

Kolik peněz poslal kraj do školství v roce 2017 a na co + konkrétní částky (oprav budov, vybavení škol, nové stavby, pomůcky, zvýšení platů, atp.

Zlínský kraj poslal do škol v roce 2017 částku 166.552 tis. Kč, z toho technické zhodnocení budov ve výši 140.163 tis. Kč, na opravy budov 26.045 tis. Kč, provoz škol a školských zařízení 344 tis. Kč.

V roce 2017 Krajský úřad přenesené působnosti rozepsal dotace školám a školským zařízením Zlínského kraje v celkové výši 5,494.849 tis. Kč, v tom školám a školským zařízením zřizovaným krajem 1,849.825 tis. Kč, školám a školským zařízením zřizovaným obcemi 3,398.625 tis. Kč a soukromým školám a školským zařízením 246.399 tis. Kč. Dále byly poskytnuty účelové neinvestiční dotace v celkové výši 338.685 tis. Kč a účelové investiční dotace ve výši 3.299 tis. Kč.

Zlínský kraj jako zřizovatel přispěl školám a školským zařízením na platy a zákonné odvody částkou 5.075 tis. Kč.

K otázce č. 7 - Odbor dopravy a silničního hospodářství

Jaká částka putovala v roce 2017 na opravu silnic, které spadají pod kraj? Které úseky a silnice spolkly nejvíce? Jaká částka je určena pro rok 2018?

Jaká částka putovala v roce 2017 na opravu silnic, které spadají pod kraj?

Na opravy silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje bylo v roce 2017 vynaloženo 313.127 tis. Kč. K tomuto účelu byly použity finanční prostředky z rozpočtu zřizovatele a Státního fondu dopravní infrastruktury.

Technické pojmy údržba, oprava, výstavba, modernizace, rekonstrukce jsou definovány jak v zákoně č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, tak také v zákoně č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů a v účetních předpisech.

Údržba a stavební akce charakteru oprav jsou hrazeny z provozních (neinvestičních) prostředků organizace. Opravou se rozumí odstranění částečného fyzického opotřebení nebo poškození za účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu.

Které úseky a silnice spolkly nejvíce?

Seznam nejvýznamnějších neinvestičních zakázek:

název akce	číslo silnice (mostu)	okres	cena realizace prací v Kč	specifikace prací
OPRAVY SILNIC - PROSTŘEDKY SFDI				
Vlachovice	III/4941	ZL	4 766 954	oprava vozovky
Zlín, ul. Dlouhá	II/490	ZL	7 688 346	oprava vozovky
Hostišovná	III/42830	ZL	5 538 224	oprava vozovky
OBNOVA POVRCHŮ VOZOVEK - PROSTŘEDKY SFDI				
Kotojedy - Trávník	II/367	KM	4 731 465	obnova povrchu vozovky
Tetětice - Věžky	II/428	KM	2 616 610	obnova povrchu vozovky
Kotojedy - Vážany	III/36734	KM	2 867 461	obnova povrchu vozovky
Břest - Žalkovice	III/43210	KM	4 262 974	obnova povrchu vozovky
Hlinsko - Chomýž	III/43816	KM	2 835 730	obnova povrchu vozovky
Bojkovice, ul. Nádražní	II/495	UH	2 941 358	obnova povrchu vozovky
Bojkovice, ul. Pitínská	II/495	UH	1 196 303	obnova povrchu vozovky
Hluk - Dolní Němčí	II/498	UH	3 104 715	obnova povrchu vozovky
Kunovice	II/498	UH	2 691 084	obnova povrchu vozovky
Polešovice - Vážany	III/4276	UH	2 868 408	obnova povrchu vozovky
Košíky	III/42823	UH	1 873 701	obnova povrchu vozovky
Svárov - Zlámanec	III/49711	UH	4 170 560	obnova povrchu vozovky
Troják - Hošťálková	II/437	VS	4 402 039	obnova povrchu vozovky
Nový Hrozenkov - Karolinka	II/487	VS	2 096 331	obnova povrchu vozovky
Zubří	III/01877	VS	783 929	obnova povrchu vozovky
Vsetín	III/05736	VS	4 146 674	obnova povrchu vozovky
Police	III/43917	VS	1 626 636	obnova povrchu vozovky
Rožnov p. R.	III/48611	VS	1 661 903	obnova povrchu vozovky
Vidče - Rožnov p. R.	III/4868	VS	2 746 384	obnova povrchu vozovky
Petrůvka - Slavičín	II/493	ZL	8 774 634	obnova povrchu vozovky
Lešná - Lukov	III/49015	ZL	3 615 789	obnova povrchu vozovky
Ludkovice - Řetechov	III/49025	ZL	2 646 499	obnova povrchu vozovky
Vlachova Lhota - Vysoké Pole	III/4942	ZL	5 314 672	obnova povrchu vozovky
Štítná nad Vláří	III/49524	ZL	2 892 196	obnova povrchu vozovky
Hřivínův Újezd	III/49718	ZL	1 198 514	obnova povrchu vozovky

Jaká částka je určena pro rok 2018?

Na opravy silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje jsou k dnešnímu dni (12.04.2018) plánovány náklady ve výši 284.124 tis. Kč.

Další informace jsou veřejně přístupné na stránkách www.rszk.cz.

K otázce č. 8 - Odbor řízení dotačních programů

Jakou částku se podařilo v roce 2017 vyčerpat ze strukturálních fondů a na co peníze šly? Jaký byl plán?

Zlínský kraj v roce 2017 připravoval nebo již realizoval 27 vlastních rozvojových projektů v celkovém objemu 1,1 mld. Kč, u kterých bylo plánováno využití dotace z evropských strukturálních a investičních fondů. Tyto projekty jsou víceleté a mají i víceleté financování.

V roce 2017 získal na jejich realizaci dotace v celkové výši téměř 333 mil Kč. Plán dle krajského rozpočtu byl 182,6 mil Kč.

Příjem ze strukturální fondů v roce 2017	Plán / tis. Kč	Skutečnost / tis. Kč
Příjmy celkem	182 622,11	332 931,16
Program švýcarsko-české spolupráce	7 465,00	6 878,15
Finanční mechanismy EHP Norsko	1 984,83	3 432,48
OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (MŠMT)	9 426,93	6 538,81
OP Zaměstnanost	122 674,02	176 078,55
OP Životní prostředí	20 052,03	138 154,09
Integrovaný regionální operační program	17 211,65	0,00
OP Technická pomoc	2 092,16	1 578,27
OP potravinové a materiální pomoci	0,00	270,82
Interreg V-A SR-ČR	560,97	0,00
Komunitární programy (program Erasmus+)	1 154,52	0,00

K otázce č. 9 - Odbor Kancelář ředitele

Jaká byla nejvyšší částka dotace, kterou kraj poskytl v roce 2017 a komu? Souhrnně - kdo/která organizace/firma získala nejvíce peněz od kraje?

Kraj poskytl nejvyšší dotace ve výši 9 mil. Kč a to městu Uherské Hradiště a stejnou částku poskytl kraj také statutárnímu městu Zlín.

Souhrnně dostalo nejvíce město Uherské Hradiště dotace v celkové výši 14,144.895 Kč.

K otázce č. 10 - Odbor Kancelář ředitele

Které obce získaly od kraje v roce 2017 nejvyšší částky?

Nejvyšší částky dostaly od kraje město Zlín a město Uherské Hradiště - viz odpověď č. 9.

S pozdravem

xxxxx
vedoucí Odboru Kancelář hejtmana

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)